
 
 

 
 

ZARZĄDZENIE nr 23/2025 

REKTORA UNIWERSYTETU PAPIESKIEGO JANA PAWŁA II W KRAKOWIE 

z dnia 6 maja 2025 r. 

 

w sprawie 

 

wymiaru pensum dydaktycznego dla poszczególnych stanowisk w roku akademickim 

2025/2026 

 

Działając na podstawie §30 ust.1 Statutu Uniwersytetu Papieskiego Jana Pawła II 
w Krakowie oraz §23 ust. 2 Regulaminu Pracy Uniwersytetu Papieskiego Jana Pawła II  
w Krakowie (tekst jednolity), stanowiącego załącznik do uchwały nr 15/2023 Senatu 
UPJPII z dnia 27 marca 2023 r. zarządzam, co następuje: 
  

§1 

1. Pensum dydaktyczne dla nauczycieli akademickich, zatrudnionych w pełnym 

wymiarze czasu pracy wynosi dla poszczególnych stanowisk badawczo-

dydaktycznych i stanowisk dydaktycznych:  

 

Stanowisko Stanowisko badawczo-
dydaktyczne  

 

Stanowisko 

dydaktyczne  

 

profesor, profesor uczelni posiadający 
tytuł naukowy profesora, profesor 
wizytujący posiadający tytuł naukowy 
profesora lub stopień naukowy doktora 
habilitowanego 

 

 

180 

 

210 

profesor uczelni posiadający stopień 
naukowy doktora habilitowanego                    
i adiunkt posiadający stopień naukowy 
doktora habilitowanego 

 

 

210 

 

240 

adiunkt posiadający stopień naukowy 
doktora i asystent 

 

 

240 

 

270 

starszy wykładowca 

 

 

 

 300 



 
 

 
 

wykładowca   

360 

 

lektor i instruktor 

 

 

  

540 

 

2. Wymiar pensum dydaktycznego dla niektórych stanowisk, może być maksymalnie 

podwyższony o 30 godzin z uwzględnieniem wymiarów określonych w ustawie. Decyzje 

w tej sprawie podejmuje Rektor na wniosek Dziekana lub z własnej inicjatywy, 

w przypadku trudnej sytuacji finansowej danego wydziału, przy czym pensum 

dydaktyczne dla poszczególnych stanowisk nie może przekroczyć wymiaru pensum 

dydaktycznego określonego §23 ust. 2 Regulaminu Pracy Uniwersytetu Papieskiego Jana 

Pawła II w Krakowie. Ze względu na charakter Wydziału Teologicznego, który prowadzi 

także kościelne studia licencjackie z teologii, nauczyciele akademiccy UPJPII, którzy 

prowadzą zajęcia w ramach licencjatu kościelnego z teologii, mogą mieć obniżone 

pensum dydaktyczne wynikające ze stacjonarnych studiów wyższych, o liczbę godzin 

realizowanych w ramach kościelnych studiów licencjackich, tak jednak aby cały wymiar 

pensum dydaktycznego nauczyciela akademickiego UPJPII na dany rok akademicki, czyli 

suma godzin na wymienionych wcześniej studiach wyższych oraz kościelnych studiach 

licencjackich, zgadzał się z wymiarem ustalonym Zarządzeniem Rektora. 

Wynagrodzenie za godziny prowadzone na zajęciach z licencjatu kanonicznego 

wypłacane jest ze środków pozyskiwanych przez Uniwersytet.  

 

§2 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 
  ks. prof. dr hab. Robert Tyrała 

             R E K T O R 

 


